U

2016年 2月 19日
受験生各位

慶應義塾大学

2016年度慶應義塾大学総合政策学部

一般入学試験における出題について

2016年 2月 17日（水）に実施しました慶應義塾大学総合政策学部の一般入学試験「数
学または情報」のうち「情報」の問題におきまして、一部内容に不備がありました。
慎重に検討した結果、下記のとおり対応することといたしました。受験生の皆様には、

多大なご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

記

１．出題および不備の内容
「情報」17ページの設問Ⅱ（ウ）(39)において、選択肢の中に正答が存在しないこ
とが判明しました。

２．採点および合否判定についての対応
当該箇所について、「情報」の科目を選択した受験生全員が正解を解答したものと

みなして加点いたします。

なお、本学といたしましては、今後、このようなことを起こさぬよう、管理体制の強

化に取り組んでまいります。何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

以上